
Školní poradenské pracoviště 
  
Školní poradenské pracoviště školy Na Dědině nabízí žákům, rodičům i učitelům následující spektrum 

poradenských služeb. Můžete se na nás s důvěrou obrátit.  
  
Poskytujeme: 
  

• péči žákům, kteří mají nejrůznější obtíže ve výuce a v chování a potřebují podporu 

• péči žákům, kteří mají v nějaké oblasti mimořádné nadání 

• poradenské a konzultační služby z oblasti speciální pedagogiky, výchovného poradenství, 

psychologického poradenství, kariérního poradenství jak žákům, tak rodičům (zákonným 

zástupcům) 

• prevenci nežádoucího a rizikového chování, konzultace v oblasti rizikového chování 

 

V případě potřeby řešit obtíže v jakékoliv oblasti u vašeho dítěte se můžete obrátit na kteréhokoliv z 

členů poradenského pracoviště a budete v rámci poradenského týmu nasměřováni k osobní, případně 

online schůzce s dotyčným pracovníkem školy, případně vám bude doporučeno další vhodné odborné 

pracoviště. 

Pracovníci ŠPP 

  
Mgr. Petra Ondrová  - metodička prevence: pondrová@nadedine.cz  

  
• prevence nežádoucího a rizikového chování jako je šikana, kyberšikana a jiná kybernetická rizika, 

návykové látky, závislost na sociálních sítích, online hrách, xenofobie, rasismus apod., organizace 

programů/účasti na programech primární prevence 

• poradenství pro děti a rodiče v případě rizikového chování jejich dětí 

  

Mgr. Veronika Jurečková - výchovná poradkyně: vjureckova@nadedine.cz / Ing. Lucie Najdekrová, PhD.: 

lnajdekrova@nadedine.cz: odborná konzultantka pro výchovné poradenství  

Pozici odborné konzultantky pro výchovné poradenství ředitel školy zřizuje pro školní rok 2024/2025  s 

ohledem na skutečnost, že ředitelem školy jmenovaná výchovná poradkyně nemá prozatím dokončené 

specializační studium výchovného poradenství. 

 

• děti se speciálními vzdělávacími potřebami na 1. stupni i 2. stupni (ve spolupráci s Mgr. Petrou 

Ondrovou - zástupkyní pro 1. stupeň/ Mgr. Kateřinou Vlachynskou - šk. psycholožkou, Mgr. Kateřinou 

Motalovou - speciální pedagožkou) 

• žáci s výchovnými problémy - 1. i 2. stupeň 

• kariérové poradenství - volba povolání 

• přihlášky na střední školy (9.r.) a víceletá gymnázia (5. a 7. r.)  

• komunikace s PPP (2.stupeň) 

• konzultace individuálního vzdělávacího plánu a plánu pedagogické podpory zejména na 2. stupni ZŠ 

   



Mgr. Kateřina Motalová - speciální pedagožka, konzultantka ŠPP: kmotalova@nadedine.cz 

Pozici konzultantky v oblasti speciální pedagogiky zřídil ředitel školy od školního roku 2024/2025, spolupracuje 

v případě potřeby úzce s třídními učiteli, dalšími vyučujícími i rodiči vždy na vyžádání.  

• žáci se speciálními vzdělávacími potřebami na 1. stupni i 2. stupni – konzultace s pedagogy, rodiči, 

žáky 

• spolupráce s třídními učiteli, dalšími vyučujícími žáků, rodiči žáků při stanovení poskytované péče o 

žáka v rámci podpory poskytované školou (PLPP, PO 1) / spolupráce při stanovení průběhu 

poskytované péče žáka se speciálními vzdělávacími potřebami na základě Doporučení PPP/SPC 

• konzultace individuálního vzdělávacího plánu a plánu pedagogické podpory zejména na 1. stupni ZŠ  

• prevence v oblasti práce se žáky – prevence vzniku specifických poruch učení ve spolupráci s třídními 

učiteli - konzultace s třídními učiteli/rodiči, návrhy vhodných metod práce s dětmi s rizikem vzniku 

specifických potřeb učení 

 

 

Externí školní psycholožka: Mgr. Kateřina Vlachynská: 

kvlachynska@nadedine.cz,(katerina.vlachynska@gmail.com) 

 

• žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 1. i 2. stupně, konzultace s rodiči/žáky/vyučujícími, 

zajištění v oblasti péče a podpory ve spolupráci s vyučujícími školy  

• konzultace s žáky, konzultace s rodiči v rámci individuálního poradenství 

• krizová intervence ve třídách 

• skupinové supervize 

• poradenství pro učitele; žáky a rodiče v oblasti duševního zdraví 

• primární prevence v oblasti duševního zdraví   

 

 

  
 


